
Besluit tot wijziging van de Verordening Maatschappelijke Ondersteuning 

2024 gemeente Heerenveen 

De raad van de gemeente Heerenveen; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 juli 2025, kenmerk: Z.25.491956 / 

D.25.1962963; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

  

B E S L U I T : 

Artikel I 
de Verordening Maatschappelijke Ondersteuning 2024 gemeente Heerenveen wordt als volgt gewijzigd: 

A. 

In artikel 2A worden de onderdelen a. tot en met c. samengevoegd tot een nieuw onderdeel a. dat komt 

te luiden: Hulp bij het huishouden. 

Bij onderdeel o. Beschermd wonen vervalt de toevoeging (waaronder ThuisPlus). 

De onderdelen a. tot en met p. worden vernummerd tot a. tot en met n. 

B. 

In de toelichting bij artikel 4 cliëntondersteuning vervalt de tekst: 

In de gemeente Heerenveen wordt cliëntondersteuning verleend door de medewerkers van Stichting 

Maatschappelijk Werk Heerenveen en MEE Friesland, welke onderdeel uitmaken van de gebiedsgerichte 

preventieteams. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

Artikel III 
Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Wijzigingsbesluit Verordening Maatschappelijke Ondersteuning ge- 

meente Heerenveen 2026’. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 16 oktober 2025. 

De griffier, 

L. Roest-Jonkers 

De voorzitter 

M.A. Fokkens-Kelder 

Nr. 550955 

GEMEENTEBLAD 17 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heerenveen 

Gemeenteblad 2025 nr. 550955 17 december 2025 1 


